1

臺南市 108學年度國民小學非審定本教科圖書聯合採購作業計價小組

會議紀錄

壹、 開會時間：108年 6月 6日（星期四）上午 9時 00分

貳、 開會地點：歸仁國小會議室

參、 主    席：王怡仁校長                 紀錄：黃佳祥

肆、 出席人員：如出席簽到簿

伍、 列席人員：如列席簽到簿

陸、 主席報告：感謝各位出席委員撥冗參加本次計價會議，共有二件提案討論

感謝各位委員撥冗參加此次的會議，協助本校辦理「臺南市 108學年度國

民小學非審定本教科圖書聯合採購」業務，由本人介紹各位與會委員，並

請各位提供周延意見。

柒、 業務單位報告：

一. 「臺南市 108學年度國民小學非審定本教科圖書聯合採購作業廠商說明會」

於 108 年 5 月 10 日歸仁國小召開完。

二. 廠商說明會所提議的相關意見：

  108課綱新課本，尺寸不同，研發費用增加，一年級價格會與 2-6年級不

同。

  廠商建議方案：建議一年級非審定本教科圖書價格能提高。

   三.廠商所提供樣書供委員參考。

捌、 提案討論：

案由一：有關臺南市 108 學年度國民小學非審定本教科圖書聯合採購作業「單頁

核價」核定價格，提請討論。

說明：

參考 107 學年度國民小學非審定本教科圖書聯合議價作業單頁核價

1.「英語」用書核價方式

「英語課本及習作」單頁核價 0.76 元。

「英語課本、習作加 CD」成套價格:

  英語課本、習作之價格再加 CD(CD 價格以 85 元為上限)。

2.「電腦」單頁核價 0.58 元。

3.「本土語言」單頁核價 0.58 元，CD 不納入議價。

        參考全國審定本調漲幅度 3.6%，擬提出擬調漲 3.6%，請委員決議。英語 CD 價格

另案討論調整。

2

決  議：

1.提出擬調漲 3.6%，獲得附議後，提請全體委員討論決議。現場舉手表決，贊

成 10 票，反對 2 票，沒意見 2 票。

  2.「英語課本、習作加 CD」成套價格:

  英語課本、習作之價格再加 CD(CD 價格以 85 元為上限)。

  現場舉手表決，贊成 14 票，反對 0 票，沒意見 0 票。

  108 學年度國民小學非審定本教科圖書聯合議價作業單頁核價

  (1)「英語」用書核價方式

     「英語課本及習作」單頁核價 0.79 元。

     英語課本、習作之價格再加 CD(CD 價格以 85 元為上限)。

  (2)「電腦」單頁核價 0.60 元。

  (3)「本土語言」單頁核價 0.60 元，CD 不納入議價。

案由二：有關臺南市 108學年度國民小學非審定本教科圖書聯合採購作業之「頁

數計算方式」是否需調整，提請討論。

說  明：參考 107學年度

編號 頁別 頁數 附註

 課本 折算數 A 數量 B 小計 C=A*B

1 封面封底 8     分裝第 2冊仍以一冊計封面封

底。

2 拉頁(單面印刷) 2

3 拉頁(雙面印刷) 4

4 內頁(單面印刷) 1     編輯頁、前言頁納入計算。

5 卡紙 180磅以上每張
(單面印刷) 3

6 卡紙 180磅以上每張
(雙面印刷) 4

7 透明片(印刷)每張 2

8 貼紙每張 3

9 小白板 2

10 收納袋 2     特定印刷型紙製收納袋才可
折算頁數。

3

  課本頁數折算合計

 習作 折算數 A 數量 B 小計 C=A*B

1 封面封底 8

2 內頁 1

3 學習單(單面印刷) 1.12     雙面印刷者不得列為學習單。

4 貼紙每張 3

  習作頁數折算合計

※
與教學、課程、評量無關者，或廠商因裝訂廠台數之問題，所增加與課本本文無關
之頁數或空白頁，均不列入計算。

決  議：現場舉手表決，維持去年 107 學年度的頁數計算方式不調整 14 票，調整 0

票，沒意見 0 票。

案由三：108 課綱一年級非審定本用書，核定價格請討論?

說明：108 課綱新課本，尺寸不同增加紙張費用，又增加美感設計及研發費用，建

議比照教育部審定本核定計價結果換算漲跌幅，來核定價格。1

決議：108 教育部審定本計價的新公式所核定的單頁價格除以舊公式所核定的單頁

價格所得的結果為換算漲跌幅，來核定價格，贊成 14 票，反對 0 票，沒意

見 0 票。

玖、 臨時動議：無

壹拾、 散 會：11時 20分

4

5